C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Requerimento nº                  , de 2014

(Da Sra. Deputada JÔ MORAES)

Requer seja reconsiderado o despacho

de distribuição do Projeto de Lei nº

6295, de 2013, para que seja

encaminhado para análise pela

Comissão de Seguridade Social e

Família e pela Comissão de

Constituição, Justiça e de Cidadania.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que o Projeto de Lei nº 6295/2013,

que “Altera o art. 7º da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que  "dispõe

sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a

organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras

providências", para inserir, entre os princípios e diretrizes do Sistema Único de

Saúde (SUS), o princípio da organização de serviços públicos específicos e

especializados para atendimento de mulheres e vítimas de violência doméstica

em geral” tramite pela Comissão de Seguridade Social e Família e pela Comissão

de Constituição, Justiça e de Cidadania.

Sala das Sessões,     em de abril de 2014.

JÔ MORAES

Deputada Federal